ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 апреля 2021 г. № 88

О переименовании ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ОБЪЕДИНЕННАЯ ДИРЕКЦИЯ ПО РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ

ПРЕДПРИЯТИЙ УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ДОНБАССА»

С целью повышения эффективности реализации государственной

политики в сфере топливно-энергетического комплекса Донецкой Народной

Республики, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой

Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Переименовать ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ОБЪЕДИНЕННАЯ ДИРЕКЦИЯ ПО РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ПРЕДПРИЯТИЙ

УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ДОНБАССА» в ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ».

2. Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики

утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ» в новой редакции в связи с переименованием.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко

https://dnronline.su/download/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-30-11-2018g/
https://dnronline.su/download/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-30-11-2018g/
https://dnronline.su/download/02-iihc-o-pravitelstve-donetskoj-narodnoj-respubliki/
https://dnronline.su/download/02-iihc-o-pravitelstve-donetskoj-narodnoj-respubliki/
https://dnronline.su/download/02-iihc-o-pravitelstve-donetskoj-narodnoj-respubliki/